PASQYRAT FINANCIARE:

BILANCI

PASOYRA E TE ARDHURAVE DHE E SHPENZIMEVE
PASQYRA FLUKSIT TE PARASE

PASQYRA E LEVIZIES SE KAPITALEVE

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE



ermarrja e Ujesjellesit Fshat Sh.A. Lushnje

AKTIVET

Bilanci Kontabel | dates 01.01 - 31.12.2012

Shenime

Viti 2012

Aktivet afatshkurira
Aklive monetare

|a)Banka

bjArka

| Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

- Derivalivet

_Debitore kreditore

- Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2

Ne lek

Viti 2011

| Aktive te fiera financiare afatshkurtra

Liogari/Kerkesa te arketusshme kliente -
Liogari/Kerkesa te ljera per Tatim fitimin

244 695

239,628

244,695

239,626

Te kerkueshme ndaj TVSH

Totali 3

nventar

| Produkte te gatshme

5 Aktivet biologjike afatshkurtra
~ Aktivet afatshkurtra te mbajiura per shitje

Lendet e para
Prodhim ne. pmc&s

Mallra per shitje o
Parapagesat per furnizime
Totali 4

31,815,062
160.000

35,030,614
140,000

32,075,062 |

35,179,614

850,821

881,407

F‘arapaglmet dhe shpenzimel e shiyra

Totali | Aktiveve Afatshkurtra (1)

Aktivet afatgjata

1
{1)
(i)

859,821

investimet financiare afatgjata

Pjesmarre fe tiera ne njesi te kontrolluara
Aksione dhe mvasr_.'me te fjera ne pjesemarrie

(i) Aksione dhe lefra te ljera me viere
Lingari/Kerkesa te arketueshme afalgjata
Totali 1
~Aktive afatgjata materiale

(v}

2
)

Toka

i
(iif)

Ndertesa

Makinen dhe pajisfe
Mjete transporti
Aktive te tiera afalgjata matenale (me vl kontab.)

(v)
=

4
(1)
_ (1)

33,179,678

881,407

36,300, 647

258.737.148

258,450,481

Totali 2

 Aktivet bmlagyke afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale
Emyi i mire
Shpenz.'mat e zhviflimit

(it}

Aktive te tiera afalgjata jomatenale

=
L 6

248 300
258,985,448

144,000
258,624,481

Totali 4
_Kapital aksionar | papaguar
Aktive te tjera afalgjata

836 400

836,400

836,400

836,400




rrrmarrja e Ujesjellesit Fshat Sh. A. Lushnje

Bilanci Kontabel | dates 01.01 -31.12.2012
Ne lek

~ DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime |  Viti 2012 Viti 2011
 Detyrimet afatshkurta

Derjvativet
! Huamarmet
__Overdraft
) Huat dhe obligacionet afaishkurtra
) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
i) Bono te konvertueshme

Totali 2

i Huat dhe parapagimet | .
) Te pagueshme ndaj fumitoreve 17,786,038  20,879.825
i) Te pagueshme ndaj sig shoq 11,900,103 8,685, 556
i) Delyrime ndaj TAP 3779754 2135244

V) Te pagueshme ndaj punonjesve 34611793 27,299,840
v} Delyrime nda) TVSH 4593295 2,175,635
v) Detyrime per tatim ne burnm B 166,428 | 81,578

Totali 3 72,837,412 | 61,257,687
4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra

5 Provizionet afatshkurtra
Totali i detyrimeve afatshkurtra ()

Il Detyrime afatgjata

1 Huat afalgjata

1) Hus, bono dhe detyrime nga qiraja fimanctare

i} Bonot e konvertueshme
Totali 1

2 Huamarrje te tjera afatgjata N )

2 Provizionet afatgjata - 172,089,481 | 172,089,481 |

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - —— 2,655,761 2,855,761
Totali | detyrimeve afatgjata (il) ‘ 174,745,242 174,745,242
Totall i detyrimeve I 247,582,654 236,002, 929

]I_I___ KAPITALI - _
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ae i perket aksionereve te shogerise
meme (perdaret vetem ne PF te konsoliduara)

'3 Kapitali aksionar B 64,120,824 | 84,120,824 |
4 Subvensicne '

5 Diferenca rivieresimi 7,446,500 7,446,500
6 | Rezerva slalusore =1 L

7 |Rezerva ligjore 10,595 10,595
8 '_Fiezewa le tjera (5,342,054)
& Fitimet e pashpemdara L (118193209, |
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar | (14,339 827)|  (5,477,266)

Totali i Kapitalit (Ili) 45,418,772 | 59,758,599

=TDTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II, Il) . 293,001,426 | 295,761,528

Ml | f/
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RAPORT I AUDITORES TE PAVARUR

MBI AUBITIMIN E PASQYRAVE FINAMCIARE TE VITIT 2012

(Mbyllur me 31 Dhjetar 2012}

QORTAKUT SHOQERISE
"Jjesjelles| Fshat Lushnje” SH.A.
Lushnije

Ne plotésimin e misionit ge ne eshte besuar, kemi audituar pasqyrat financlare (2 bashkéngjitura té
shogérisé "Ujesjelles Fshat Lushnje ¥ Sh.A qi perfshijne:

- Bliancin mé 31 Dhjetor 2012,

- Pasgyrat e té ardhurave dhé shpenzimave,

- Pasgyra e ndryshimeve né kapital,

- Pasqyra rredhjes s& parasg per vitin ushtrimor & mbyllur dhe njé permbledhje & politikave
kentabé! kryesare dhe shénime té tera shpleguese.

Pérgjegjesia e Drejtimit

Drejtiml | Shoqérisé Eshti pérgiegiés pér pergatitien dhe paragigen e drejté 18 kelyre pasqyrave
financiare né pérputhje me Standartet Shqiptare té Kontabilitetit. Kjo pérgjeqajés! pérfshim: hartimin,
shatimin dhe mbajtien & kantrollit t& brendshém ne lidhje me pérgatitien dhe paragitjen e drejie té
pasqyrave financiare pa gabime maleriale, qofté nga mashtrime apo pasaktesira; perzgjedhjen dhe
aplikimin e polittkave t2 duhura kontzbe| dhe béren e vierésimeve kontabel ge jané té pershiatshme
me rrethanat. N

Pérgjegjesia e Auditorit

Pérglegjesia jone eshté t& shprehim njé apinion mbi kéto pasgyra financiare bazuar mbi auditimin toné.
Ne kryem auditimin tone né pérputhje me Standartet Neférkombétare té& Auditimit dhe Standartet
Kombetare te Kontabilitetit,

Kéto standarte kérkojné q& ne t& respektojme kérkesat etike dhe té planifikcjme dhe t8 krysjme
auditimin me géllim q& t& pérftojmé siguri t& arsyeshme q& pasqyrat financiare nuk kané gabime
materiale,

Auditimi perfshin precedura pér & marre prova auditiml pér vierat dhe paragiijet heé pasqyrat
financiare, Procedurat e pérzgiedhura varen nga gjykiml | auditorit, perfshire dhe vierésimin e riskut t&
ekrzistericés sé gabimeve materiale né pasqyrat financiare, gofshin rezultat | ‘mashirimeve apo
pasaktésira,



NE béren e kétyra vierésimeve, auditorl kensideron kontrollin & brendshém né (idhje me pérgatiten
dhe paragitien e drejté t& pasqyrave financlare, por jo pér gellmin e shprehjes s& njé opinion| mol
efektativitetin @ kontrollit 18 brendshém te entitetit.

Nje auditim pérfshin giithashtu vierésimin pér pérshtatshméring & parimave kontabél té pérdorura dhe

arsyeshmérine e vierésimeye kryesore t& bera nga drejtuesit, si dhe vierssimin e paraqitjes sé
pérgjithshme t& pasyrave financiare,

Ne besojme ge evidenca e auditimit ge ne kem| marre eshte e mijaftueshme dhe e pershiaishme per te
dhene bazat per opinonin tone te auditimit.

Shoaeria ka paragitur ne pasiv te bilancit ne shenimin nr. 10 shumen 172,089,481 leke sl provizion
afatgiate, per te cllen AUk kemi gjetur asnje shenim se per cfare gellimi eshte krijuar ky provizion.
Rekomandojme qe te ndiget se si eshte krijuar ky poziclon rie vite dhe te behen veprimet perkatese
rregullyess,

Shogeria ka paragitur ne pasiv te bilancit ne shenimin nr.11 shumen 2,655,761 leke 5| granpte. Per te
cllen nuk kemi shenim se per cfare qgellimi jane dhere. Rekomandojme e qe te behen veprimet
perkatese rregulluese.

Opinioni | Auditorit

Ne besojmé se evidencat & auditimit & kemi marré me perjashtim te efekteve te ceshijeve te shenura
me siper japin baza t@ arsyeshme pér dhénlen e opinlonit t& auditimit.

Sipas opinionit tone, me perjashiim te efekteve te ceshtjeve te shenuara me siper, pasqyrat financiare
paragesin né (¢ gfitha aspektet matenalke, ne meényre ke drejte, pozicionin financiar t& Shogerise mé 31
Dhjetor 2012, dhe rezultatet e aktivitetit te saj, ndryshimeve né kapitalat e veta dhe rrjedhjes se parasé
pér vitin ushtrimor te mbyflur ne kisti dalé sipas Standarteve Kombetare t& Kontabllitetit,

AUDITUESI
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